juxtaposée [363]

introduite par un terme interrogatif [365]

pronom

adjectif

adverbe

particule

introduite par un terme relatif [460-470]

qui, quae, quod [462-467]

autre que qui [470]

indéfini [469]

introduite par une conjonction de subordination

antequam [449]

cum historique [387]

cum causal [388]

cum adversatif [389]

cum temporel [391]

cum inuersum [392]

donec temporel [398-399]

dum temporel [397-399]

dum "pourvu que" [400]

dummodo "pourvu que" [400]

eo ipso quod causal [427]

etsi adversatif [457]

licet adversatif [457]

modo, modo ut "pourvu que" [400]

ne /ut ne final [414]

ne/ne non [421-422]

nisi, ni conditionnel "réel"[372]

nisi, ni conditionnel "potentiel"[373]

nisi, ni conditionnel "irréel" [374]

post(ea)quam temporel [449]

priusquam temporel[449]

propterea quod causal [427]

prout comparatif [407]

quam comparatif [447-448]
 quamquam adversatif [457]
 quamvis adversatif [457]
 quando/quandoquidem causal [427]
 quando temporel [391]
 quasi comparatif conditionnel [378]
 quemadmodum comparatif [448]
 quia causal [427]
 quin complétif [422]
 quo (= ut eo) final [415]
 quoad temporel [398-399]
 quod causal [427]
 quod complétif [428]
 quod explicatif [429]
 quod assertif [436]
 quodsi/ quod si conditionnel [377]
 quominus complétif [422]
 quoniam causal [427]
 seu... seu conditionnel [380]
 siue... siue conditionnel [380]
 si conditionnel "réel"[372]
 si conditionnel "potentiel"[373]
 si conditionnel "irréel" [374]
 si non conditionnel [382-383]
 sicut comparatif [407]
 simul /simul ac/simul atque temporel [391]
 siquidem causal [427]
 tametsi adversatif [457]
 tamquam si comparatif conditionnel [378]
 ubi/ubi primum temporel [391]
 uelut/ uelut si comparatif conditionnel [378]
 ut comparatif [407]
 ut restrictif [408]
 ut temporel [409]
 ut causal [410]
 ut adverbe interrogatif [412]
 ut /ut non consécutif [416]
 ut adversatif [418]
 ut explicatif [419]
 ut qui [463b]
 ut si [378] →

[fonction] [340-344]

sujet de :	XXX
compl. direct de :	XXX
compl. de phrase de :	XXX
compl. du nom / pronom :	XXX
compl. de l'adjectif :	XXX
apposée explicative de :	XXX

VERBE (FORME NOMINALE OU ADJECTIVALE)**infinitif non prédicat** [290-294]**[temps]**

présent
parfait
futur →

[voix]

actif
actif-déponent/semi-déponent
passif →

[fonction]

apposé à :	XXX
attribut de :	XXX
compl. de l'adject. :	XXX
compl. du verbe :	XXX
sujet de :	XXX

gérondif [295-298]**génitif** [296]

compl. du nom :	XXX
avec causa/gratia, compl. de :	XXX
compl. de l'adjectif :	XXX